(2) Ibidem: « Mazzagalli ».

(3) Ibidem: « Squarciasacchi ».

(4) Ibidem: « Romanucius ».

(5) Ibidem: « Boninsigne ».

(6) Ibidem: « Angiollelli ».

(7) Ibidem: « Nasu ».

(8) Ibidem: « Arrigeti ».

(9) Ibidem: « Mazzus ».

Galganus Balsami.	Bacalare.
Bernardinus Bacialeri (1).	Bernelotus.
Acursus et	Otavianus f. Pieri.
Rugerius.	Pela f. Bacarelli.
Amigitus f. Benincase.	Corbizus f. Davizini et
Benintendi de Cieca.	Guarente f. Belusci.
Guido Cándacie.	Bonamicus Paganelli.
Donzus condam Bonsignoris.	Belcarus condam Orlanduci.
Cainellus.	Ingilmerius.
Luterius de Ciaia.	Veclus de Sancto Martino.
Maximianus f. Rube.	Angiolotus condam Fantis.
Avocatus de Bontis.	Benincasa Morandi.
Rafaldus f. Perini.	Agradus f. Formice (2).
Bonacursus f. Ruberti.	Asciuole.
Prior condam Renbaldi.	Altafronte condam Iosep.
Bonaiutus de Baldaca.	Bernardus f. Guiduci.
Altocilius f. Aldebrandini.	Baldolus condam Boiamontis.

Ego Guerius iudex atque notarius predictorum iuramentis recipiendis interfui, in hanc publicam formam redegi, et egomet iuravi.

(S. N.) Ego Iacobus felicitis memorie domini Henrici imperatoris tabellio, et nunc comunis et potestatis Florentie, hoc exemplum secundum quod in autentico reperi, ita scripsi et exemplavi (3).

XXIII.

1198 Aprile 10. — Verde, rettore di Figline, giura di attenersi ai comandamenti dei consoli fiorentini in relazione alla Lega suddetta. — XXVI,38 - XXIX,45.

In dei nomine, amen. Verde qui dicebatur esse rector et dominus Figinensium, iuravit preceptum et precepta Acerbi consulis Florentie et omnium suorum sociorum consulum, et quot et qualia precepta Acerbus predictus cum sociis suis consulibus omnibus vel maiori parte sibi nomine sacramenti fecerit observare, sic iuravit per bonam fidem observare, et illa sancta dei evangelia super quibus manum posuit.

Actum fuit predictum iuramentum Aritii in ecclesia S. Petri Maioris coram domino Pandulfi (sic) cardinali et domino Ildebrando Vulterrano episcopo et Rolandino

(1) XXIX: « Bacialerii ».

(2) Ibidem: « Formicie ».

(3) Segno in XXIX la sottoscrizione di Belcaro.

Malaprese rectore societatis Tuscie, et Albertino Sofreducci cive lucensi, et coram aliis rectoribus societatis Tuscie. Anno nativitatis domini millesimo centesimo nonagesimo viij, quarto idus aprelis, indictione prima.

Ego Mercatus imperialis aule iudex ordinarius et notarius interfui predicto iuramento, et illud in publicam redegi scripturam.

(S. N.) Ego Iacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris tabellio, et nunc comunis et potestatis Florentie, hoc exemplum secundum vidi in autentico instrumento manu Mercati iudicis et notarii, ss. et exemplavi (1).

XXIV.

1198 Aprile 10. — *Gli uomini di Figline giurano la suddetta Lega.* —
XXVI,38 - XXIX,45.

In dei nomine, amen. Ad honorem dei omnipotentis et beate virginis Marie et sancti Iohannis Baptiste et omnium Sanctorum et ad honorem comunis civitatis Florentie. Nos Figinenses iuramus supra sancta dei evangelia quod deinceps in antea toto tempore vite nostre concordiam et societatem Tuscie, scicut (2) scripta est per omnia manu Guerii de Florentia et Mercati Lucensis notariorum, tenebimus observabimus, non erimus in consilio vel facto seu ordinamento vel assentimento quod rumpatur vel vitietur aliquo modo vel ingenio et omnia pacta et conventiones in ea scripta tenebimus, nullo modo corumpemus. Item iuramus toto tempore vite nostre salvare custodire defendere omnes homines et personas Florentine civitatis, qui nunc sunt vel in antea erunt, et burgorum et suburgorum et eorum bona in tota nostra terra et fortia et districtu et ubicumque poterimus. Item iuramus facere guerram et guerras sine subtracta omnibus inimicis Florentine civitatis quibus Florentini guerram fecerint et aliis omnibus quibus Florentini consules vel rectores pro tempore existentes mihi preceperint vel dicere fecerint et quandocumque per se vel per eorum certas litteras; et facere similiter hostem et cavalcatam ad comandamentum Florentinorum consulum vel rectoris seu rectorum pro tempore existentium ubicumque sicut et ipsi preceperint et dixerint. Item iuramus tenere pacem omnibus personis quibus Florentini consules vel rector seu rectores mihi preceperint vel dicendo miserint. Item de xxvj denariis pro focolare iuramus dare et facere dare comuni Florentie toto tempore ad comandamentum consulum Florentie vel rectoris seu rectorum pro tempore existentium, exceptis focolaribus militum et masnaderium sine fraude. Item dabimus vel dare faciemus medietatem de pedagio et guida et passadio atque mercato secundum quod impositum et statutum fuerit a consulibus vel rectoribus Florentine civitatis concorditer cum consulibus vel rectoribus seu rectore Figinensium. Item non recipiemus aliquem in

(1) Segue in XXIX la sottoscrizione di Belcaro.

(2) XXIX: « sicut ».

consulatu vel signoria de Figine nisi iuraverit totum quod supra et infra legitur observare. Item iuramus observare comandamentum et comandamenta consulum Florentine civitatis omnium vel maioris partis aut priorum ex eis, que fecerint nobis sub nomine sacramenti per se vel per eorum certas littaras pro facto vel honore comunis Florentie. Et quandocumque consules Florentine civitatis vel rector seu rectores civitatis dicte pro tempore existentes inquisierint nos vel inquirere fecerint per se vel per eorum certas litteras ut iuremus eis consilium et credentiam et comandamentum et comandamenta eorum sicut factum haberent eis vel fecerint Florentini cives, iuramus ita in totum facere ad eorum voluntatem.

Hec omnia ut superius scripta sunt iuramus observare et facere bona fide sine fraude et malitia ad purum intellectum Florentinorum consulum, sub eo tamen intellectu quod florentini consules vel rector seu rectores pro tempore existentes vel alius pro eis nullo modo vel tempore possint nobis vel alicui ex nobis comandare quod castrum de Figine in totum vel pro parte destrui possit et nichil in fraudem horum facere.

Acta sunt hec et iurata a Virde de Figine potestate Figinensium apud hospitale de Mamognana in ecclesia, anno mclxxxviiij, xvij kalendas madii, indictione j, presentibus Ianebello, Rainerio Balduini, Gerardo Russo (1), Florentinis consulibus, et presentibus idem (*sic*) Vezoso de Figine et Vassallo f. Gallie; et postea xiiij kalendas madii in Florentia in ecclesia S. Reparate et parlamento coram Florentino populo iuraverunt infrascripti homines, videlicet Rainerius f. Renucini (2) Benzi, Aliotus f. Nezi, Rigitus Angoialis, Bonaguida Scodalufi, Berardus f. Rustikelli (3), Tavianus Serini, Fulcolus de Piscinale, Franciscus f. Gialli Berardini, Pogese f. Corbuli, Bonefilio Stranbelli et Franciscus frater eius.

Ego Mainitus iudex atque notarius ex mandato Guerii patris mei morte preventi, huic instrumento ab eo scripto, omnibus quod supra interfuit, scilicet quia subscriptionem sue manus non fecit, ideoque eius vice subscripsi.

(S. N.) Ego Iacobus felcis memorie domini Henrici imperatoris tabellio, et nunc comunis et potestatis Florentie, hoc exemplum secundum quod in originali reperi manu Guerii iudicis et notarii et subscripto manu Mainiti iudicis et notarii sui filii, scripsi, ideoque meum et signum apposui meque in eo subscripsi (4).

XXV.

1198 Aprile 15. — *Nomi degli uomini di Figline che giurarono la Lega suddetta. — XXVI,36 - XXIX,43.*

Anno mclxxxviiij, xvij kalendas madii apud hospitale de Manugnana in ecclesia iuravit Virde f. Gialli de Figine tunc potestas Figinensium, presentibus consulibus

(1) XXIX: « Russo ».

(2) XXIX: « Renuccini ».

(3) XXIX: « Rustichelli ».

(4) Segue in XXIX la sottoscrizione di Belcaro.

Florentie Giannibello (1), Rainerio Balduini et Gerardo Rosso, presente Guerio iudice et notario qui hec scripsit et Vassallo f. Gallie eorum nuntio, totum quod continetur in breve securitatis scriptum a Guerio iudice et notario; et simili modo iuraverunt alii omnes, in ecclesia S. Reparate.

Isti sunt milites de Castro Figine qui iuraverunt in ecclesia S. Reparate in aringò:

Rainerius f. Rainucini Bensi.
Aliotus f. Tiezi.
Rigittus Angaiali.
Bonaguida Scudafugi.
Berardus f. Rustikelli.
Tavianus Serini.